
 

 
 

1 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 

Prot. n°   5127/B15                            Spilamberto, 4 settembre 2018 

 

-Agli Atti Bilancio 

-Al Sito Web Istituto 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre avviso pubblico per l’affidamento del servizio di cassa 

quadrienno 2019-2022 – CIG n. ZD224C8872. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

-VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

-VISTA la nota MIUR prot. 9834 del 20/12/2013 “schema di convenzione per la gestione del 

servizio di cassa, capitolato tecnico e economico”; 

-VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice degli appalti” e successive 

modificazioni; 

-VERIFICATO che la Consip, Spa società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi aventi le 

caratteristiche tecniche richieste da questo istituto scolastico; 

-RILEVATA l’esigenza di procedere  all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento del 

servizio di cassa con scadenza 31/12/2018. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Premessa 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 

 

Art. 2 Oggetto 

Si delibera l’avvio delle procedure per la stipula della convenzione di cassa della durata di 48 mesi 

per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2022. 

Il bando verrà pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica appaltante - www.icfabriani.gov.it 

con allegati: 

-Allegato 1 – Schema di convenzione di cassa 

-Allegato 2 – Capitolato Tecnico 

-Allegato 3 – Dichiarazione di offerta tecnica 

-Allegato 4 – Dichiarazione di offerta economica da presentare in bollo da € 16,00 

istsc_moic81800t.AOOmoic81800t.001.5127.04-09-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 
 

2 

-Allegato 5 – Domanda di partecipazione 

-Allegato 6 – Dichiarazione sostitutiva di certificazione 

 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente  è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016. 

 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Severino Fabriani” di 

Spilamberto Dott. Daniele Barca. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici interessati nel bando di gara pubblicato 

sul sito. 

 

Art. 6 Adempimenti 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della scuola  www.icfabriani.gov.it ai sensi 

dell’art. 29 del Codice degli appalti citato in premessa. 

 

 

 

                                                                 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Daniele Barca 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                     dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 
 

 

 

 

istsc_moic81800t.AOOmoic81800t.001.5127.04-09-2018.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


